Договор

Об оказании дополнительных платных услуг.
От  «___ »___________  2020 г.
Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимп» городского округа Ивантеевка Московской области», действующее на основании Устава, в лице директора Кондратьевой Татьяны Леонидовны, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и родитель (законный  представитель)____________________________________________________________________________,

                                                            (Ф.И.О.- полностью)

 именуемый в дальнейшем «Потребитель» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора и обязательства сторон.

1.1. «Исполнитель» обязуется:

-  проводить физкультурно-оздоровительные занятия по плаванию  с

______________________________________________________       ___________ г. рождения,
                                                 ( Ф.И.О. ребенка)

учащимся(щейся)__________________________________________ ,
                                                                          (школа, класс, д/сад)

проживающим(щей) по адресу_____________________________________________________
в соответствии с программой и расписанием    занятий:
________________________________________    _________________________
              (дни недели)                                                               (время занятий)
 под руководством тренера__________________________ ______________________________
- предоставлять для проведения физкультурно-оздоровительных  занятий спортивные сооружения, раздевалки, душевые  (для занимающихся в учебном бассейне – раздевалки и душевые учебного бассейна, для занимающихся в оздоровительном бассейне  – раздевалки и душевые оздоровительного бассейна);
- обеспечивать государственные социальные гарантии занимающимся. Создавать условия, гарантирующие охрану жизни и здоровья занимающимся.
1.2. «Потребитель» обязуется:

- ежемесячно производить оплату за занятия в самоокупаемой группе до начала первого занятия текущего месяца из расчета 1500 рублей в месяц. Оплата производится через кассу МАУ ФОК «Олимп». Кассовый чек представляется тренеру до начала первого занятия каждого месяца и сохраняется, как минимум,  до оплаты в следующем месяце;
- обеспечить ребенка индивидуальной спортивной формой и средствами личной гигиены;
- обеспечить регулярное и своевременное посещение ребенком секционных  занятий: приходить за 15 мин до начала занятия и в сопровождении тренера проходить к месту занятий, в случае опоздания ребенок не допускается до занятия.
 - соблюдать медицинские требования;
- обеспечить соблюдение ребенком правил поведения на спортивных объектах учреждения, бережное отношение  к спортивному инвентарю, оборудованию и другому имуществу учреждения;
- не входить в чашу бассейна без разрешения тренера.

2. Дополнительные условия.
2.1.Для заключения Договора об оказании дополнительных платных услуг, «Потребитель» представляет «Исполнителю» оригинал Свидетельства о рождении ребенка.

2.2. В случае неявки ребенка на секционные занятия по болезни, с предоставлением удостоверяющего документа (оригинала справки о болезни),  производится перерасчет оплаты за пропущенные занятия. Справка предоставляется в течение одной недели после болезни. О начале заболевания сообщить в спортивный отдел: тел. 8-(496)-536-05-93.

При отсутствии на занятии по иным причинам перерасчет оплаты не производится.
2.3.  В случае утраты или порчи имущества, принадлежащего «Исполнителю», по вине «Потребителя», «Потребитель» возмещает причиненный ущерб в размере 100 (ста) процентов стоимости утраченного имущества или возмещает расходы на ремонт испорченного имущества, а также возмещает расходы по доставке, установке и монтажу.

2.4. По результатам 36 уроков по обучению плаванию проводятся контрольные испытания (уроки). При успешной сдаче нормативов ребенок может быть переведен в оздоровительный бассейн, в группу соответствующего уровня спортивной подготовки, при условии, что ребенок сможет самостоятельно переодеться и помыться до и после занятия.
2.5.В случае совпадения дня проведения занятия с праздничным днем, «Исполнитель» оставляет за собой право принять решение о переносе или отмене занятия, при условии, что остается не менее 8занятий.
2.6.  В случае несвоевременного предоставления «Потребителем» справки о результатах паразитологического обследования на энтеробиоз для детей дошкольного и младшего школьного возраста для занятий в бассейне (срок действия справки – три месяца), «Исполнитель» вправе приостановить оказание услуги на срок до 1 недели. При этом возврат денежных средств не производится. Срок окончания действия справки «Потребитель» отслеживает самостоятельно.
2.7. В случае отсутствия тренера по болезни или иным причинам «Исполнитель» оставляет за собой право заменить тренера.

3. Условия изменения договора.
3.1 Содержание договора может быть изменено по инициативе любой из сторон при согласии другой стороны.

3.2  Условия договора могут быть изменены в связи с принятием нормативно-правовых  актов органов государственной власти и местного самоуправления.

3.3. Все изменения текста договора фиксируются соответствующими дополнительными соглашениями, являющимися неотъемлемой частью Договора и регистрируются в установленном порядке.
4. Срок и условия действия договора.
4.1. Срок действия данного договора с __________________2020г.  по   30 июня  2020 г.

4.2. Настоящий договор  может быть  расторгнут в следующих случаях:

-  вследствие обстоятельств непреодолимой силы;

- по соглашению сторон;

- по решению суда;

- при ликвидации или реорганизации учреждения;

- в одностороннем порядке в следующих случаях:
   а) по желанию родителей и ребенка;

   б) при невозможности продолжать занятия (переезд в другой город, отрицательное медицинское заключение и др.);

   в) в случае отсутствия ребенка на занятиях в течение одного месяца по неизвестным для  «Исполнителя» причинам и не представлении информации  «Потребителем» о причине отсутствия ребенка в течении данного месяца;

   г) за грубые нарушения дисциплины, несоблюдение правил внутреннего распорядка учреждения, умышленное нарушение правил техники безопасности при проведении занятий;

  д) в случае невыполнения условий договора одной из сторон;
  е) в случае несвевременной оплаты за занятия.

4.3. Споры по договору разрешаются в установленном законом порядке.

4.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих равную юридическую силу.

4.5. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 30 июня 2020 г.

                        «Исполнитель»:                                                              «Потребитель»:

    МАУ ФОК «Олимп» г.о.Ивантеевка

                                                                                    Ф.И.О._____________________________

     Адрес:141282, г.о. Ивантеевка.

 Моск. обл., ул. Первомайская, дом 53.,         адрес:______________________________

ИНН    50 16 01 65 66                                        ____________________________________

КПП 50 16 01 001

 Л/счет № 300 160 02 000                                   паспорт:____________________________

Реквизиты счета:

УФК по МО (Финансовое управление                выдан:_____________________________

администрации г.о.Ивантеевка )

      р/счет 40701810045251000188

  ГУ Банка России по Центральному                 Дата выдачи:________________________

       федеральному округу

       БИК     044525000                                               телефон___________________________
_________________Кондратьева Т.Л.               ____________________________________
     М.П.        Подпись                                                                               Подпись